

KOHOKOHTIA

TAPAHTUMIA JOTKA LOIVAT PERUSTAN
KOKKOLANSEUDUN KAUPPAKULTTUURILLE

VUOSI	TAPAHTUMAT	VAIKUTUS
1720	Ammattikuntajärjestys  Suutarin sinetti	Oikeus <i>itse anoa mestarin-oikeudet</i> . Myös leskelle annettiin oikeus jatkaa puolison toimintaa.
1721	Jälleenrakentaminen rauhan jälkeen ”Isonvihan aika” 1713-1721	Metsänhakkuu, hevoskuljetukset, sahatoimintaa , materiaalihankinta jne Laivanrakennus alkaa ja tarvitsee erilaisia käsityöläisiä
1734	Luokkajako 3 eri luokkaa: 1. Kauppiaat 2. Porvarit käsityö, maatalous, kalastus 3. Laivurit, perä- ja merimiehet	Jos vauraantui oli mahdollisuus ylentyä kauppiaksi
1751	Arneija tilasi 1050 paria pieksuja	Nahkurit, nahanmyynti, tarvikkeet, kuljetukset ym
1765	Oikeus viedä ulkomaille Kokkola saa tapulioikeudet	Aikaansai uusia liikemiehiä jotka osasivat luoda suhteita Tukholman ulkopuolelle. Laivanvarustajia ja huolitsijoita, satamatoiminta

KOHOKOHTIA VAIKUTUKSET UUSYRITYSTOIMINTA

PALJON TAPAHTUI

Poimintoja tärkeitä kohokohtia joiden sivuvaikutuksena moni perustivat uutta toimintaa.

Kloonausilmiö, jossa ”matkittiin” toisia, aikaansai kilpailua ja pakotti yrittäjän ”löytämään omia teitä ja pyrkiä edelle”.

Tästä syntyi aineksia Kokkolanseudun kauppakulttuuriin

UUOSI	TAPAHTUMAT	VAIKUTUS
1800	Lukuseura Kokkolaan Anders Chydenius oli mukana perustamassa lukuseuran joka oli alku myöhempien aikojen kirjastoon.	Kirjallisuuden saatavuus; talous, maantiede, kertomukset, historia jne. Herätti kiinnostusta
1828	Sällskapsklubben avataan tunnettujen henkilöitten aloitteesta; lakimiehet, raatimiehet ja kauppiaat. Paikka jossa pohdittiin ja jaettiin uutisia ja kokemuksia. - <i>"Huvin ja viihtyisän yhdessäolon merkeissä"</i> .	Kerrottiin – Pohdittiin – Muokattiin ja Ohjailtiin erilaisia kokemuksia ja aloitteita <i>"Tuon teemme itse, Sinne minäkin lähden jne"..</i>
1868	Kokkolan Käsityö- ja Tehdasyhdistys	Yleisen elinkeinovapauden edistäjä, vuoden 1879 asetuksen mukaan.
1889	Kokkolan Kauppayhdistys <i>Eri vaiheiden kautta toimii tänään Kokkolan Yrittäjä ry:nä</i>	
1942	Kokkolan Kauppaseura – Gamlakarleby Handelsgille Seuran perustivat Kokkolan johtavat liikemiehet molemmista kieliryhmistä.	<i>"jäsentensä keskinäisen luottamuksellisen lähestymisen edistäminen". Yhteenkuuluvuutta ja uusien ideoitten käynnistäjä.</i>

YHTEISÖLLISYYS JA AJAN TAPAHTUMIEN POHDINTA



Käsityöryhdyttäjät luovat uusia työmahdollisuuksia koko kansalle.



Kauppaseura

VUOSI	TAPAHTUMAT	VAIKUTUS
1800-1890	Kaikki kuljetus tapahtui meriteitse siihen saakka kunnes rautatie avattiin 1885. Varustajat tarvitsivat isoja laivoja ja seutu tuli tunnetuksi hyvintehdyistä laivoistaan.	Laivanrakennus tarvitsi paljon erilaisia varusteita ja alihankintaa; terva, purjekudonta, puutavarahankinta, sahaus ym Ainoastaan Rödsössä toimi 10 veneenrakentajaa.
1920	Veistämö- ja Varustamo Oy Rödsöstä sai 4 kappaleen 19 metrin proomun tilaus Helsinkiin	Maanviljelijät, naiset ja nuoret saivat työtä veistämöllä. Laivojen rakentaminen herätti mielenkiintoa
1939	Ostokorttijärjestelmä joka kesti 15 vuotta	Houkutteli mustanpörssin kauppaan
1945-	Suurteollisuus etabloituu Ykspihlajaan 1945 - Rikkihappo (Kemira) 1962 - Outokumpu	Muutto maaseudulta alkaa Alihankinta-verkosto kehittyy

KOHOKOHTIA VAIKUTUKSET UUSYRITYSTOIMINTA



VUOSI	TAPAHTUMAT	VAIKUTUS
1970-1980	<p>Kahdenvälistä kauppaa Neuvostoliiton kanssa 5-vuoden suunnitelmat jossa määrättiin tuoteryhmät ja kaupan arvo. Mitä enemmän öljyä ostettiin sitä enemmän tavaraa saatiin myytyä</p>	<p>Vaatetusteollisuus sai uuden nosteen. Kauppa mahdollisti suuria sarjoja ja sitä kautta myös tuotannon kehitys ja teknologia aktivoitui.</p>
2003	<p>Keskustan kauppa kehittyy Halpa Halli rakentaa tavaratalon</p>	<p>Keskusta lujittaa asemansa ostoskeskuksena ja luo mahdollisuuksia pienliikkeille ja erilaisille tapahtumille.</p>
2006	<p>Chydenian uusi liikekeskus</p>	

KOHOKOHTIA VAIKUTUKSET UUSYRITYSTOIMINTA



SEURAAVIEN KOHOKOHTIEN ODOTTELU